
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/445/21 

RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i pkt 2, ust. 3, ust. 4a, art. 6l oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Uchwała określa: 

1) metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokość stawki tej opłaty; 

2) stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości; 

3) stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny; 

4) zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym; 

5) termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

6) wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości; 

7) warunki i tryb składania deklaracji, o której mowa w pkt 6, za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888); 

2) deklaracji – należy przez to rozumieć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, o której mowa w art. 6m ust. 1 ustawy; 

3) nieruchomościach zamieszkałych – należy przez to rozumieć: 

a) nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, o których mowa w art. 6c ust. 1 ustawy, 

b) część nieruchomości mieszanych, na których zamieszkują mieszkańcy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 września 2021 r.

Poz. 6733



4) nieruchomościach mieszanych – należy przez to rozumieć nieruchomości, które w części stanowią 

nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, o których mowa w art. 6j ust. 4 ustawy; 

5) części niezamieszkałej – należy przez to rozumieć część nieruchomości mieszanej, na której 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne; 

6) opłacie – należy przez to rozumieć opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszoną przez 

właścicieli nieruchomości, o której mowa w art. 6h ustawy. 

Rozdział 2. 

Opłata ponoszona przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

§ 3. 1. Opłata ponoszona przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych stanowi iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w ust. 2. 

2. Stawkę opłaty ustala się w wysokości 28 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną 

nieruchomość. 

§ 4. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Wysokość opłaty dla właścicieli nieruchomości, o których mowa w ust. 1, wynosi 26 zł miesięcznie od 

każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

Rozdział 3. 

Opłata ponoszona przez właścicieli części niezamieszkałych nieruchomości mieszanych 

§ 5. 1. Opłata ponoszona przez właścicieli części niezamieszkałych nieruchomości mieszanych stanowi 

iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników z odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości 

oraz stawki opłaty określonej w ust. 2 

2. Stawka opłaty za pojemnik wynosi: 

1) pojemnik o pojemności 120 l – 6,69 zł; 

2) pojemnik o pojemności 240 l – 13,39 zł; 

3) pojemnik o pojemności 360 l – 20,09 zł; 

4) pojemnik o pojemności 1100 l – 61,40 zł; 

5) pojemnik o pojemności 1300 l – 72,57 zł; 

6) pojemnik o pojemności 3000 l – 167,47 zł; 

7) pojemnik o pojemności 5000 l – 279,12 zł. 

Rozdział 4. 

Opłata podwyższona 

§ 6. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny nie wypełnia: 

1) właściciel nieruchomości zamieszkałej – w wysokości czterokrotności stawki, o której mowa w § 3 ust. 2, 

tj. w wysokości 112 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość; 

2) właściciel części niezamieszkałej nieruchomości mieszanej – w wysokości czterokrotności stawki, o której 

mowa w § 5 ust. 2, tj.: 

a) pojemnik o pojemności 120 l – 26,76 zł; 

b) pojemnik o pojemności 240 l – 53,56 zł; 

c) pojemnik o pojemności 360 l – 80,36 zł; 

d) pojemnik o pojemności 1100 l – 245,60 zł; 

e) pojemnik o pojemności 1300 l – 290,28 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6733



f) pojemnik o pojemności 3000 l – 669,88 zł; 

g) pojemnik o pojemności 5000 l – 1116,48 zł. 

Rozdział 5. 

Termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty 

§ 7. Opłata ponoszona jest przez właścicieli nieruchomości, o których mowa w § 3 ust. 1 i § 5 ust. 1, z góry 

do 15 dnia każdego miesiąca, którego opłata dotyczy. 

§ 8. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się na wskazany przez Urząd Miejski 

w Obornikach indywidualny numer rachunku bankowego. 

Rozdział 6. 

Deklaracja 

§ 9. Wzór deklaracji określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 10. Deklarację, o której mowa w § 9, właściciel nieruchomości, o której mowa w § 3 ust. 1 lub § 5 ust. 1, 

zobowiązany jest złożyć do Burmistrza Obornik, w terminach określonych w art. 6m ustawy, w jeden 

z następujących sposobów: 

1) osobiście w Urzędzie Miejskim w Obornikach; 

2) pocztą na adres Urzędu Miejskiego w Obornikach; 

3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

§ 11. Ustala się następujące warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej, o których mowa w § 10 pkt 3: 

1) dokumenty w formie elektronicznej należy przesyłać za pomocą Elektronicznej Skrzynki Podawczej 

Urzędu Miejskiego w Obornikach udostępnianej na elektronicznej Platformie Usług Administracji 

Publicznej ePUAP; 

2) dokument musi być opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem osobistym lub 

podpisem zaufanym. 

Rozdział 7. 

Przepisy przejściowe 

§ 12. Pierwszą deklarację według wzoru, o którym mowa w § 9, właściciel nieruchomości, o której mowa 

w § 3 ust. 1 lub § 5 ust. 1, zobowiązany jest złożyć do dnia 31 października 2021 r. 

Rozdział 8. 

Przepisy końcowe 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r., z zastrzeżeniem § 12, który wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Paweł Drewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6733



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6733



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6733



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6733



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6733


		2021-09-06T10:49:46+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




